Kitab Ramayana ditulis pertama dalam bahasa
Jawa Kuna (825 Caka, Masehi), tetapi tidak
diketahui siapa pengarangnya. Kitab ini
berbentuk syair yang semuanya berjumlah
24.000 sloka, dan terdiri dari 7 jilid (Kanda)
(Amir, 1994).

Kitab Mahabharata mula-mula ditulis
dalam bahasa Jawa Kuna pada masa
pemerintahan Dharmawangsa Teguh

(913-929 Caka, 991-1007 Masehi) di Jawa
Timur. Cerita pokok terdiri dari 24.000
sloka , namun dalam rangkaian cerita
pokok ditambah banyak sisipan, sehingga
kemudian berkembang menjadi 100.000
sloka (Mulyono, 1989). Jadi, sesungguhnya
sulit untuk mengatakan siapa pengarang
yang sebenarnya walau pada umumnya
orang menganggap bahwa Wiyasa adalah
pengarangnya (Amir, 1994).